

434

Nysa, dnia 11 października 2013 r.

GZO.SO.075.26.2013

Biuro Rady  
WPLYNĘŁO  
2013.10.14  
dnia podpis

Szanowny Pan  
Dariusz Grabowiecki  
Radny Rady Miejskiej  
w Nysie

Odpowiadając na interpelację złożoną podczas XXXVIII sesji Rady Miejskiej w Nysie odbytej w dniu 30 września 2013 roku w sprawie dotyczącej realizacji zajęć dodatkowych w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Nysa informuję, że zgodnie z nowelizacją ustawy o systemie oświaty publiczne przedszkole winno gwarantować dostęp do oferty edukacyjnej równej dla wszystkich wychowanków bez względu na status materialny. Jedyną opłatą, to opłata pobierana od rodziców za każdą dodatkową godzinę opieki przedszkolnej powyżej pięciu godzin przeznaczonych na realizację podstawy programowej. Nie można więc mówić o dodatkowych kryteriach zajęć z podziałem na płatne i bezpłatne. W przypadku, gdy rodzice zgłoszą potrzebę realizowania zajęć dodatkowych dla wybranej grupy dzieci przez podmiot zewnętrzny, to istnieje taka możliwość. Dyrektor placówki może wynająć podmiotowi zewnętrznemu salę dydaktyczną na prowadzenie działalności edukacyjnej. W tym przypadku działalność musi być prowadzona w dniu powszednim po zakończeniu zajęć wychowania przedszkolnego w przedszkolu lub w dniach wolnych od zajęć w placówce np. w sobotę.

W naszych placówkach będą prowadzone tzw. zajęcia dodatkowe, uwzględniające potrzeby i możliwości rozwojowe dzieci. Od 1 listopada 2013 roku prowadzona będzie nauka języka angielskiego dla każdego chętnego dziecka w wieku 4, 5 i 6 lat. W każdym przedszkolu realizowany jest program wychowania przedszkolnego uwzględniający podstawę programową określoną przepisami prawa, która obejmuje bardzo wiele treści, nakazujących nauczycielowi prowadzenie różnorodnych zajęć edukacyjnych i wychowawczych rozwijających osobowość dziecka. Zajęcia takie jak umuzykalnienie, tańce, plastyka i inne artystyczne znajdują się w podstawie programowej i ich realizacja należy do obowiązków przedszkola. W ramach statutowych zadań przedszkola, treści zawarte w podstawie wychowania przedszkolnego mogą być wzmocniane i realizowane w postaci zadań dodatkowych z wykorzystaniem kwalifikacji nauczycieli zatrudnionych w placówce. Rodzice mają prawo decydować o uczestniczeniu przez dzieci w różnych formach zajęć dodatkowych, a rada rodziców może wspierać statutową działalność placówki.

Z poważaniem

Z up. BURMISTRZA  
Aleksander Juszczyk  
Z-ca BURMISTRZA